



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2023 № 288-пп

г. Курск

**О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 16.11.2007 № 250
«Об обеспечении протезно-ортопедическими изделиями лиц,
не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям
нуждающихся в этих изделиях»**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 16.11.2007 № 250 «Об обеспечении протезно-ортопедическими изделиями лиц, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в этих изделиях» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.05.2011 № 193-па, от 08.12.2014 № 793-па, от 17.01.2018 № 21-па, от 31.05.2018 № 448-па, от 14.03.2019 № 198-па, от 17.02.2022 № 137-па, от 29.06.2022 № 712-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 14.03.2023 № 288-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 16.11.2007 № 250 «Об обеспечении протезно-ортопедическими
изделиями лиц, не являющихся инвалидами, но по медицинским
показаниям нуждающихся в этих изделиях»**

1. В пункте 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

2. В Правилах обеспечения протезно-ортопедическими изделиями лиц, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в этих изделиях, утвержденных указанным постановлением:

1) по тексту слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах;

2) в абзаце шестом пункта 4 слова «комитетом здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерством здравоохранения Курской области».